
Contacto

Teléfono 922753899
Fax 922753899
Correo Electrónico emsa@emsa-adeje.es

Dirección Postal

C/ El Drago 1, Local 4, Miraverde
(38670) Adeje España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 333/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2020
a las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Adeje, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emsa-adeje.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M2QlyRfH9wMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de asistencia jurídica, asistencia en materia de compliance y letrado
asesor

Valor estimado del contrato 195.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 208.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
oficinas de la EMSA
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

El Drago, s/n local 4
(38660) ADEJE España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.emsa-adeje.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M2QlyRfH9wMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5f8cf8b-876a-4030-907f-3f960c9e991f


Contacto

Correo Electrónico emsa@emsa-adeje.es

Dirección Postal

DRAGO , 1
(38670) ADEJE España

Contacto

Teléfono +922 756200

Dirección Postal

GRANDE ,1
(38670) ADEJE España

Precio de la oferta más baja 57.480 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.480 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Manuel Freddy Santos Padrón
NIF 43770863T
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.503,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única oferta valida
Fecha del Acuerdo 27/10/2020
Plazo de Formalización Del 27/10/2020 al 27/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE ADEJE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacionesdelestado.es

Presentación de recursos

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE ADEJE S.A.
Sitio Web http://contratacionesdelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

http://contratacionesdelestado.es
http://contratacionesdelestado.es


Lugar

EMSA

Dirección Postal

Calle El Drago 1
(38660) Adeje España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle El Drago 1
(38660) Adeje España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/10/2020 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 13/10/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 19:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento administrativo a entidades del sector público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
experiencia del letrado asesor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

experiencia en Compliance en el sector público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Experiencia en formación en contratación pública

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

precio total más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

propuesta técnica de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOoXu6Hv8biiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005943718 |  2020-399942 | mar, 24 nov 2020 15:48:47:866 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53149238758351936197909551792474242045 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XOoXu6Hv8biiEJrVRqloyA%3D%3D

